
RESUMÉ
Pavel Šubrt 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Projevy mariánské úcty v liturgii a lidové zbožnosti

Bakalářská práce se věnuje tématu mariánské úcty a zabývá se jejími projevy v liturgii a v lidové
zbožnosti. Vychází z historických a teologických vazeb a popisuje jednotlivé projevy v závislosti na
liturgickém roce, který se odráží shodně v liturgickém slavení i v úkonech lidové zbožnosti. Zvláštní
pozornost je věnována vzniku slavností a svátků i vybraných forem lidové zbožnosti, které se obrací k
Panně Marii. 

Samostatný oddíl bakalářské práce se věnuje fenoménu vzniku poutí a poutních míst, která jsou často
zasvěcena právě Panně Marii. Závěrečný exkurs dává nahlédnout do vnímání mariánské úcty v západní
a východní tradici.

Tato bakalářská práce může být přínosem pro všechny, kdo pečují o místa zasvěcená Panně Marii, ať to
jsou malé kapličky mezi poli či lesní kaple nad prameny nebo i modlitební skupiny, které hledají
inspiraci pro svou víru. Liturgie i lidová zbožnost východní a západní tradice jsou plodem Ducha a jistě
mají co říci i člověku třetího tisíciletí. 

KLÍČOVÁ SLOVA
Lidová zbožnost
Liturgický rok
Mariánská úcta
Poutní místa
Ikony 


